
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

SMLOUVA O DBLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni 

č.smlouvy objednatele: DOD00147688 
č.smlouvy zhotovitele: 438/2019/PMDP

na dodávku části stavby:
„Prodloužení tramvajové trati na Borská pole“

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: OHLŽS, a.s.
se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl. 695 
zastoupený ředitelem divize Technologie
IČO: 4634 2796
DIČ: CZ46342796
ID datové schránky: xbicgdt
Adresa pro doručování faktur: OHL ŽS, a.s., Brno, divize Technologie, Veveří, Burešova 
938/17, PSČ 602 00
Adresa pro doručování veškeré korespondence mimo faktur:
OHL ŽS, a.s., divize Technologie, Světlá 5, 614 00 Brno 

Zástupce pro věci smluvní (telefon):
Zástupce pro věci technické (telefon):

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710
zastoupený
IČO:25220683 
DIČ: CZ25220683 
ID datové schránky: ed5fpw5 
Bankovní spojení:
Zástupce pro věci smluvní (telefon):
Zástupce pro věci technické (telefon):
za SO 652.1
za SO 401.1-3, 406.1-3
za SO 402.1,402.2

za SO 405 
za SO 651.3 
za SO 601.4

(dále jen „zhotovitel“)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLA)

2.1. Objednatel provádí pro investora statutární město Plzeň stavbu s názvem „PRODLOUŽENÍ TRAMVAJOVÉ TRATI 
NA BORSKÁ POLE“.

2.2. Předmětem smlouvy a jejím účelem je řádné provedení díla zhotovitelem, v rozsahu a kvalitě dle specifikace 
uvedené v bodě 2.3. tohoto článku tak, aby objednatel mohl řádně splnit své smluvní závazky vůči investorovi. 
Dílem se rozumí realizace objektů (bez zemních prací):

401.1 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ A PŘELOŽKY - BEZ TOČNY DOBŘANSKÁ

401.2 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ A PŘELOŽKY - TOČNA DOBŘANSKÁ

401.3 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ A PŘELOŽKY - PARKOVIŠTĚ U ÚŘADU PRÁCE

D130. verze 2016/10 Stránka 1 z 6



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

i

at

402.1 SSZ KLATOVSKÁ - KAPLÍŘOVA

402.2 SSZ KAPLÍŘOVA - DOBŘANSKÁ

405 ELEKTRICKÉ OVLÁDÁNÍ VÝHYBEK

406.1 KOORDINAČNÍ A NAPÁJECÍ KABELY - BEZ TOČNY DOBŘANSKÁ

406.2 KOORDINAČNÍ A NAPÁJECÍ KABELY - TOČNA DOBŘANSKÁ

406.3 KOORDINAČNÍ A NAPÁJECÍ KABELY - PARKOVIŠTĚ U ÚŘADU PRÁCE

601.4 ZAŘÍZENÍ SILNOPROUDÉ TECHNIKY A BLESKOSVODŮ

651.3 PROVIZORNÍ UKONČENÍ TRAMVAJOVÉ TRATI (pouze pol.č.7, 8 a 15)

652.1 TROLEJOVÉ VEDENÍ

J
—u

2.3. Dílo provede zhotovitel v souladu a v rozsahu s následujícími dokumenty, které jsou přílohou této smlouvy a 
obsahují podrobnou specifikaci předmětu díla:
2.3.1. Projektová dokumentace stavby zpracovaná firmou Valbek, spol. s r.o., sídlem Vaňurova 505/17, 

460 02 Liberec 3.
2.3.2. Cenová nabídka zhotovitele.

Zhotovitel tímto potvrzuje, že mu objednatel před uzavřením této smlouvy předal výše uvedené dokumenty 
potřebné pro provedení sjednaného díla.

2.4. Zhotovitel prověřil před podpisem této smlouvy veškeré, objednatelem mu předané dokumenty (viz. bod 2.3.), 
co do správnosti, úplnosti, přesnosti a použitelnosti a prohlašuje, že veškerým dokumentům porozuměl a že 
je schopen dílo řádně provést. Dále zhotovitel prohlašuje, že provedl prohlídku staveniště. Zhotovitel 
prohlašuje, že všechny uvedené skutečnosti jsou zohledněny v ceně díla a zapracoval je do své Cenové 
nabídky - Položkový rozpočet s výkazem výměr, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel 
není oprávněn v průběhu plnění díla uplatňovat jakékoliv nároky a požadavky na úpravu ceny díla, vyjma ceny 
víceprací či dodatečných stavebních prací/služeb/dodávek, které nebyly zohledněny v cenové nabídce a bez 
jejichž realizace není možné dílo podle této smlouvy provést.

2.5. Součástí díla jsou také tyto činnosti:
a) veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na ochranu životního 

prostředí, lidí a majetku vč. chodců a vozidel v místech dotčených stavbou; „stavba“ znamená soubor staveb, 
terénních úprav a staveb infrastruktury (tj. inženýrských sítí) a dalších objektů, jejichž výstavba a provedení je 
součástí díla dle této smlouvy. Detailní specifikace stavby a jejího požadovaného provedení a určení účelu jsou 
uvedeny v předané dokumentaci.

b) zajištění a provedení všech předepsaných a smluvně sjednaných zkoušek, jak v podobě komplexního vyzkoušení 
technologické části předmětu díla, tak individuálních zkoušek, a všech ostatních nutných zkoušek v souladu s ČSN 
(případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně pořízení protokolů, kterými bude prokázáno 
dosaženi předepsané kvality a parametrů předmětu díla,

c) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. - 
prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

d) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání předmětu díla, kterými bude prokázáno dosaženi 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů předmětu díla, s cílem provedení úspěšné kolaudace 
Stavby. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen při kolaudačním řízení asistovat, zejména provede potřebné 
zkoušky, funkční a koordinované testy, včetně kompletace veškerých potřebných dokladů a certifikátů od všech 
zařízeni, které jsou předmětem této smlouvy. Zhotovitel má tato opatření zahrnuta v ceně díla.,

e) v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech zajištění veškerých povinností původce odpadů, 
zejména odvoz a uložení přebytečného výkopku, vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 
uskladnění, dále odstraňování směsných komunálních, nebezpečných, kovových a biologických odpadů, plastových, 
papírových, kovových či směsných obalů, izolačních materiálů, vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při 
stavební činnosti, předložení dokladů o jejich nezávadném zneškodňování, vedení přehledu o případně vytěžené 
ornici a o nakládání s ní při respektování zásad její ochrany,

f) zajištění koordinace prací svých dodavatelů a nezbytná spolupráce s ostatními dodavateli objednatele,
g) poskytnutí nezbytné součinnosti objednateli při předání stavby investorovi,
h) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povoleni nebo jiných dokladů.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

3.1. Termíny plnění díla:
Termín předání staveniště: 
Termín zahájení realizace díla: 
Termín dokončení a předání díla:

3.2. Místem plnění díla je Plzeň.

do 5 dnů po podpisu SoD 
předáním a převzetím staveniště 
30.6. 2020

D130. verze 2016/10 Stránka 2 z 6



 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. CENA DÍLA

4.1. Cena díla v rozsahu čl. II. této smlouvy o dílo je cenou smluvní sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

Cena díla 33 893 314,- Kč bez DPH

(slovy: třicettřimilionůosmsetdevadesáttřitisíctřistačtrnáct korun českých)

Detailní rozpad ceny díla je uveden dle jednotlivých stavebních objektů v příloze č. 2 této smlouvy.

4.2 Pro cenu díla prováděného dle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů sazba DPH platná 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Na rozsah díla, které odpovídá ve smyslu sdělení ČSÚ č. 275/2008 Sb. 
charakteru prací specifikovaných v klasifikaci produkce pod kódem CZ - CPA 41,42, 43, je dodavatel povinen 
vystavit doklad ve smyslu paragrafu 92e) z.235/2004 včetně uvedení příslušné sazby daně, výši DPH neuvede, 
na místo toho uvede sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění. Obě smluvní strany jsou 
plátci DPH a obě smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny týkající se skutečností uvedených v tomto 
odstavci budou neprodleně sdělovat druhé smluvní straně.

4.3 Objednatel prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito v souvislosti s jeho ekonomickou činností a plnění 
tak podléhá režimu přenesení daňové povinnosti.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

5.1. Lhůta splatnosti faktur je 60 dní ode dne jejich vystavení, min. však 55 dní ode dne doručení poštou nebo 
osobně na podatelnu na adresu objednatele pro doručování uvedenou v článku I této smlouvy; na jiné místo 
není doručení přípustné (doručení na jinou adresu bude důvodem k vrácení faktury - lhůta splatnosti nezačne plynout). 
Objednatel bude hradit dílo postupně formou dílčího měsíčního plnění na základě soupisu provedených prací. Dílčím 
plněním se rozumí rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném 
měsíci a zjištěných k 25. dni příslušného měsíce zjišťovacím protokolem potvrzeným objednatelem či jeho 
zástupcem.

5.2. Za účelem zajištění závazků zhotovitele vyplývajících ze smlouvy o dílo v průběhu realizace, resp. závazků 
vyplývajících ze sjednané záruky za jakost, je z každé faktury zhotovitele objednatel oprávněn zadržet 10% fakturované 
částky, aniž by se tím dostal do prodlení.

5.3. Nárok na úhradu pozastávky vznikne zhotoviteli po splnění následujících podmínek:
Celá pozastávka bude zhotoviteli uhrazena do 60 dnů od vystavení písemné výzvy zhotovitele k úhradě této částky. 
Výzvu je zhotovitel oprávněn zaslat po splnění podmínky převzetí řádně provedeného předmětu díla objednatelem a 
po odstranění všech vad a nedodělků díla, zjištěných při předání a převzetí stavby investorovi, což musí být stvrzeno 
zápisem podepsaným objednatelem nebo poté, co dojde k zániku práv objednatele z odpovědnosti za tyto vady jiným 
způsobem, přičemž právo zhotovitele na odeslání výzvy vzniká po splnění té z výše uvedených podmínek, která 
nastane později.

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po celou záruční dobu.
Záruční doba začne běžet ode dne převzetí předmětu díla objednatelem (v případě, že bude předmět díla 
předáván po částech, tak od převzetí části předmětu díla) a skončí uplynutím 61 měsíců ode dne převzetí 
díla v rámci celé stavby investorem.

6.2 Cena díla představuje sjednanou hodnotu veškerých plnění a závazků zhotovitele podle této smlouvy o dílo 
včetně závazků vyplývajících ze zhotovitelem poskytnuté záruky za jakost Pro případ, že zhotovitel na sebe 
podá insolvenční návrh, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo rozhodnutí o zamítnutí 
insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele, nebo v případě, kdy z jakýchkoli důvodů zhotovitel 
nebude moci dostát svým závazkům vyplývajícím z poskytnuté záruky za jakost, nebo pro případ, kdy jeho 
závazky vyplývající z poskytnuté záruky za jakost z důvodů na straně zhotovitele předčasně zaniknou, smluvní 
strany oceňují hodnotu záruky za jakost na částku odpovídající výši pozastávky dle čl. V. odst. 5.2 této smlouvy 
o dílo (dále jen „hodnota záruky“). Dojde-li k vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo rozhodnutí o 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele, nebo nebude-li zhotovitel schopen dostát 
svým závazkům vyplývajícím z poskytnuté záruky za jakost, nebo zaniknou-Ii závazky zhotovitele vyplývající

D130, verze 2016/10 Stránka 3 z 6



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

z poskytnuté záruky za jakost předčasně z důvodů na straně zhotovitele, pak platí, že celková cena díla 
uvedená v této smlouvě o dílo bez DPH je automaticky, dle výslovné dohody smluvních stran, snížena jako 
sleva z ceny o dohodnutou hodnotu záruky, přičemž tento účinek nastává okamžikem vydání rozhodnutí o 
úpadku zhotovitele, nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele, 
resp. okamžikem, kdy nastane skutečnost zakládající nemožnost splnění závazků zhotovitele z poskytnuté 
záruky za jakost, nebo kdy dojde k předčasnému zániku závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky 
za jakost z důvodů na straně zhotovitele. Ke stejnému okamžiku, kdy došlo ke snížení ceny díla o hodnotu 
záruky, zaniká automaticky právo objednatele z titulu zhotovitelem poskytnuté záruky za jakost Zhotovitel má 
v důsledku uvedených skutečností nárok na zaplacení ceny díla ve výši odpovídající reálné hodnotě jím na 
díle realizovaných prací a dodávek ponížené o sjednanou hodnotu záruky, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.

VII. PŘEDÁNÍ DÍLA

7.1. K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen připravit všechny doklady, které jsou součástí předmětu plnění a 
předat je objednateli, nepředal-li je již v průběhu provádění díla. Součástí plnění zhotovitele je zejména předání 
následujících dokumentů:

• originál stavebního deníku,

• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených tlakových, revizních, měřících a provozních 
zkouškách,

• popis a zdůvodněni případných odchylek od stavebního povolení pro účely změn stávajícího stavebního 
povolení,

• doklady prokazující kvalitu a rozsah předávaného předmětu díla,
• dokumentace potřebná pro zprovoznění a provoz předmětu díla (záruční listy, atesty, revizní zprávy elektro a 

zvláštními předpisy vyhrazených zařízení, apod.),
• doklady o jakosti použitých stavebních materiálů a výrobků v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,
• prohlášeni o shodě v souladu s příslušnými právními předpisy, včetně doložení atestů použitých materiálů,
• zápisy o prověření částí předmětu díla zakrývaných v průběhu realizace díla, pokud tyto skutečnosti nebyly 

zapsány ve stavebním deníku,
• doklady o provedení zkoušek a zkušebního provozu zařízení či provozního souboru,
• doklady o likvidaci odpadu vzniklého v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dle platných ekologických 

předpisů,
• adresář osob s uvedením kontaktního spojení, na kterém bude zajištěna dosažitelnost po 24 hodin denně k 

nahlášení záruční vady,
• doklady potřebné pro řádné provozování předmětu díla, zejména pokud vyplývají z právních předpisů a 

stavebního povolení,
• doklady související s předmětem díla nutné k vydání kolaudačního souhlasu umožňujícího užívání Stavby, 

jejíž součástí je předmět díla.

7.2. K předání a převzetí díla jsou oprávněni:
• za objednatele:
• za zhotovitele:

za SO 652.1
za SO 401.1-3, 406.1-3
za SO 402.1,402.2

za SO 405 
za SO 651.3 
za SO 601.4

VIII. ZVLÁŠTNÍ A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

8.1. Pro tento smluvní vztah jsou závazné následující dokumenty, se kterými byl zhotovitel v dostatečné míře, 
potřebné pro řádnou realizaci díla seznámen. V případě rozporů mezi jednotlivými dokumenty platí uvedené 
pořadí:
8.1.1. Smlouva o dílo

D130, verze 2016/10 Stránka 4 z 6



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

8.1.2. Obchodní podmínky pro stavbu Prodloužení tramvajové trati na Borská pole, jejichž ustanovení budou 
použita přiměřeně předmětu díla dle této smlouvy

8.1.3. Projektová dokumentace stavby (v případě rozporů mezi výkresovou a textovou částí 
projektové dokumentace platí výkresová část),

8.1.4. Cenová nabídka zhotovitele - Položkový rozpočet s výkazem výměr
8.1.5. Pravomocné stavební povolení, rozhodnutí a požadavky orgánů státní správy,
8.1.6. Platné právní přepisy, závazné a doporučené ČSN a technické normy platné v době provádění díla,

8.2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující závazné přílohy:
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavbu Prodloužení tramvajové trati na Borská pole 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele - Položkový rozpočet s výkazem výměr
Příloha č. 3 - Projektová dokumentace stavby zpracovaná firmou Valbek, spol. s r.o. - na USB flash disku

8.3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání právního vztahu dle této smlouvy beze zbytku splňuje a bude 
splňovat povinnosti dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění (dále jen „zákon“), a dle 
souvisejících předpisů (dále jen „předpisů“); že neuvede objednatele do konfliktu se zákonem chráněnými 
zájmy a že nevystaví objednatele nebezpečí postihu za přestupek podle zákona a předpisů, resp. správní delikt 
podle zákona a předpisů, a to ani tak, že by se objednatel stal ručitelem za úhradu pokuty za takový přestupek, 
resp. správní delikt uložený ve smyslu zákona a předpisů. V případě, že bude objednatel ve správním řízení, 
jako účastník tohoto řízení, činěn odpovědným za přestupek, nebo správní delikt dle zákona a předpisů a dle 
pravomocného rozhodnutí mu bude jako ručiteli uložena povinnost zaplatit pokutu, zavazuje se zhotovitel, že 
provede zaplacení pokuty tak, aby povinnost objednatele zaplatit pokutu jako ručitel nevznikla a vznikla-li by, 
provede úhradu této pokuty tak, aby zanikl ručitelský závazek objednatele ručícího za zaplacení pokuty, nebo 
jinak provede uspokojení ručitelského závazku nebo odškodní objednatele, pokud k úhradě jeho ručitelského 
závazku již došlo.

8.4. Zhotovitel bere na vědomí, že stavba, jejíž součástí je dílo dle této smlouvy, je spolufinancována z dotačních 
prostředků, prostřednictvím Operačního programu IROP a OPD. Zhotovitel se zavazuje umožnit poskytovateli dotace, 
jím pověřeným osobám a dalším subjektům státní správy ČR a orgánům EU provedení kontroly účetní (daňové) 
evidence a umožnit jim vstup do svých objektů a na své pozemky. Zhotovitel je dále povinen uchovávat kompletní 
dokumentaci týkající se díla realizovaného dle této smlouvy po dobu nejméně 10 let od dokončení a předání celé 
stavby investorovi a na vyžádání je povinen tyto dokumenty objednateli, investorovi nebo výše uvedeným subjektům 
předložit.

8.5. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve vztahu k této smlouvě v souladu s § 2e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

8.6. Zhotovitel bere na vědomí, že prodlení s plněním sjednaných termínů, jakož i plnění díla v rozporu s touto smlouvou 
může mít za následek vznik škod na straně objednatele, například v důsledku uplatněni smluvních pokut a jiných 
sankcí, jež vyplývají ze smlouvy s investorem, s jejichž výší je zhotovitel obeznámen. Pokud v důsledku neplnění 
povinností dle této smlouvy zhotovitelem udělí investor nebo orgán veřejné správy objednateli sankci, je zhotovitel 
povinen tuto sankci bez zbytečného odkladu v plné výši uhradit.

8.7. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách obchodních podmínek, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy:
Pro tento smluvní vztah se smluvní strany dohodly na vypuštění článků 2.2.5, 3.5, 4.6.5, 5.10, 6.14, 12.13, 14.4 a 16.2 
obchodních podmínek, které se nebudou na smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem podle této smlouvy 
aplikovat.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1. Smluvní strany se v souladu s § 1758 a § 564 občanského zákoníku dohodly, že tato smlouva včetně jejích 
příloh může být měněna pouze písemnými dodatky s číselným označením podle pořadového čísla příslušné 
změny, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí u údajů uvedených v čl. I. Smluvní 
strany. Při změně těchto údajů postačí oznámení změny dopisem doručeným do sídla druhé smluvní strany 
s doložením příslušných dokladů prokazujících tuto změnu (výpis z obchodního rejstříku, plná moc, odvolání 
plné moci apod). Písemná forma platí také pro odstoupení od smlouvy. Smluvní strany se dohodly na vyloučení 
použití § 582 odst. 2 občanského zákoníku, smluvní strany tedy mohou namítnout neplatnost změny této 
smlouvy, která nebude učiněna v souladu s tímto článkem smlouvy, i když již bylo započato s plněním. Pro 
účely tohoto odstavce se za písemnou formu nepovažuje e-mail nebo jiná élektronická forma.

9.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky a zakládá místní a věcnou příslušnost českých soudů. Pokud 
není v této smlouvě nebo obchodních podmínkách stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.

9.3. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že se seznámil s touto smlouvou a obchodními podmínkami, které jsou 
její součástí jako příloha č. 1; úpravu vzájemných práv a povinnosti vyplývající ze smlouvy a obchodních 
podmínek považuje zhotovitel za rozumnou a odpovídající charakteru tohoto smluvního vztahu. Zhotovitel 
tímto prohlašuje, že znění obchodních podmínek měl možnost ovlivnit, a že obchodní podmínky výslovně 
přijímá.

D130. verze 2016/10 Stránka 5 z 6



 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

9.4. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy či obchodních podmínek je nebo se stane neplatnou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy či obchodních 
podmínek a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Obdobně 
se bude postupovat i v případě nicotnosti části závazku.

9.5. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku a shodně prohlašují, 
že tato smlouva nebyla uzavřena adhezním způsobem.

9.6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, žádná z nich není slabší stranou a uzavírají tuto smlouvu při 
svém podnikání. Na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani 
§ 1796 občanského zákoníku (lichva).

9.7. Objednatel prohlašuje, že neposkytuje zálohy, a proto smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2611 
občanského zákoníku.

9.8. Smluvní strany vylučují použití § 2609 občanského zákoníku a dohodly se, že zhotovitel není oprávněn předmět díla 
prodat formou svépomocného prodeje.

9.9. Bude-li činností zhotovitele způsobena škoda třetí osobě, má se za to, že okamžikem vzniku škody přebírá zhotovitel 
povinnost k náhradě škody na sebe.

9.10. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních 
zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití 
výkladového pravidla § 557 občanského zákoníku ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

9.11. Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy nebo jejího dodatku, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní 
strany dále vylučují použití § 1757 odst. 2 občanského zákoníku.

9.12. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu 
smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a prohlašují, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a že tato smlouva a její přílohy 
ruší jakékoliv předchozí dohody mezi smluvními stranami, související s prováděním díla. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran.

9.13. Platnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv, když tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv (zákon o registru smluv) a bude včetně jejích příloh uveřejněna zhotovitelem v souladu s tímto zákonem. 
Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahuje obchodní tajemství, vyjma položkového 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

9.14. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení 
smlouvy.

V Plzni dne....... 2019

Za objednatele 
OHLŽS, a s.

Za zhotovitele
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

D130, verze 2016/10


